

Vragen tijdens bijeenkomst

1. Vallen reiskosten onder subsidiabele kosten?
Antwoord: Als er voor het project reiskosten gemaakt moeten worden kunnen deze onder de post materiële kosten worden opgevoerd.
2. Wat valt er specifiek onder reguliere werkzaamheden? Behoort salaris hier ook toe?
Antwoord: Kosten die besteed worden aan projectgerelateerde activiteiten kunnen vanuit de subsidiemiddelen worden gefinancierd. Reguliere salariskosten kunnen niet uit de subsidiemiddelen worden gefinancierd.
3. Is de informatie die op 14-01-2025 wordt besproken dezelfde als vandaag, of is er aanvullende of nieuwe informatie?
Antwoord: Op 14-01-2025 wordt er geen nieuwe informatie gedeeld. Het betreft een online inloop uur waarin u vragen kunt stellen.
4. Is de Nederlandse nationaliteit een voorwaarde voor indiening? Op de eilanden wonen namelijk ook mensen met andere nationaliteiten.
Antwoord: Het is van belang dat de organisatie van de hoofdaanvrager gevestigd is op (een van) de eilanden. De nationaliteit van de persoon maakt niet uit, aangezien het gaat om de organisatie waar de hoofdaanvrager werkzaam is.
5. Kan een voorstel een individuele aanvraag zijn op 1 eiland? Of is er voorkeur voor samenwerking eilanden breed?
Antwoord: Samenwerking is van meerwaarde om de impact en reikwijdte van het project te vergroten. Uit de aanvraag blijkt duidelijk dat de samenwerking en ketenzorg op de eilanden, en met name de samenwerking tussen de BES-eilanden en CAS-eilanden wordt versterkt.
6. Gaat het alleen om de financiering van projecten of gaat het ook om investeren in versterking van overheidsorganisaties?
Antwoord: De versterking van de organisatie van zorg staat centraal in de tweede subsidieoproep en is niet de focus van deze subsidieoproep.
7. Gaat de tweede call er met zekerheid komen? En is er een idee van wanneer de tweede call wordt opengesteld?
Antwoord: Ja, de middelen zijn gereserveerd voor dit programma. Naar verwachting zal de tweede subsidieronde openen in de loop van Q2 2025.
8. Kan er een aanvraag worden ingediend die aansluit bij een bestaand project? Is het mogelijk om een evaluatie- of implementatieonderzoek uit te voeren van dit bestaande project (om dit te versterken)?
Antwoord: Er is binnen de oproep ruimte voor het (door)ontwikkelen, aanpassen, en/of experimenteren met (nieuwe) werkwijzen, methoden en/of interventies. Voortborduren op een bestaand project is mogelijk maar het is belangrijk dat financieringsstromen elkaar niet kruisen en dat het project niet dubbel gefinancierd wordt.
9. Wordt het versterken van onderzoeksinfrastructuur meegenomen in de evaluatie criteria? Dus daarmee kunnen projecten een middel i.p.v. doel alleen zijn?
Antwoord: De programmacommissie beoordeelt de aanvragen op de relevantie en kwaliteitscriteria zoals beschreven in de oproeptekst.
10. Moet je meedoen aan oproep 1 om ook iets in te dienen bij oproep 2?
Antwoord: Nee, de twee oproepen staan los van elkaar. U kunt zelf kiezen welke ronde passend is voor uw project.
11. Een organisatie staat als coöperatie ingeschreven in Nederland ter vertegenwoordiging van de lokale zorginstellingen. Kan deze coöperatie hoofdaanvrager zijn?
Antwoord: Nee, de organisatie van de hoofdaanvrager dient gevestigd te zijn op een van de zes eilanden. De medeaanvragers kunnen zowel op de eilanden als in Nederland gevestigd zijn.
12. Is er een maximum aantal aanvragen dat per (onderwijs)instelling ingediend mag worden?
Antwoord: Nee. Houdt er wel rekening mee dat de commissie kijkt naar de haalbaarheid van de ingediende aanvragen ook vanuit het perspectief van de aanvragende organisatie.

Vragen over lokale overheid

1. Kan de lokale overheid mede-aanvrager zijn in een samenwerkingsverband?

Antwoord: Er is een verschil tussen de lokale overheden van de landen binnen het Koninkrijk der Nederlanden (Curaçao, Aruba en Sint Maarten) en de bijzondere gemeenten binnen het Koninkrijk (Bonaire, Sint Eustatius, Saba). De lokale overheden van de **CAS-eilanden** mogen **niet** als hoofdaanvrager optreden en tevens **geen** subsidie ontvangen. De lokale overheden van de **BES-eilanden** mogen **wel** als hoofdaanvrager optreden en tevens **wel** subsidie ontvangen.

2. Kan het RIVM als hoofdaanvrager kunnen optreden? Een deel van deze organisatie zit op Bonaire, in Kralendijk.

Antwoord: Ja het RIVM mag optreden als hoofdaanvrager. Ook in dit geval dient te worden voldaan aan de voorwaarden zoals beschreven in de subsidieoproep, bijvoorbeeld dat minimaal 75% van het budget besteed wordt op de ABCSSS-eilanden.

English translation questions concerning local government

3. Can the local government be a co-applicant in a partnership?

Answer: There is a difference between the local governments of the countries within the Kingdom of the Netherlands (Curaçao, Aruba and Sint Maarten) and the special municipalities within the Kingdom (Bonaire, Statia, Saba). The local authorities of the **CAS islands** may **not** act as main applicant and may not receive the grant. The local authorities of the **BES islands** **may** act as the main applicant and may also receive the grant.

4. Can the RIVM act as the main applicant? As part of its organization is located in Kralendijk Bonaire.

Answer: Yes, the RIVM may act as the main applicant. In this case the conditions described in the grant call must be met, for example that at least 75% of the budget is spent on the ABCSSS islands.

English translation of questions asked during information meeting

1. Do travel costs qualify as eligible expenses?
Answer: If travel costs are required for the project, they can be included under material costs.
2. What specifically falls under regular work activities? Does this include salaries?
Answer: Costs spent on project-related activities can be funded from the grant resources. However, regular (healthcare) salary costs cannot be financed with the grant.
3. Will the information shared on 14-01-2025 be the same as today, or will there be additional or new information?
Answer: No new information will be shared on 14-01-2025. It will be an online consultation session where you can ask questions.
4. Is Dutch nationality a requirement for application? There are people of other nationalities living on the islands.
Answer: The main applicant's organization must be based on one (or more) of the islands. The applicant's nationality does not matter, as the focus is on the organization as the main applicant.
5. Can a proposal be an individual application for one island, or is there a preference for island-wide collaboration?
Answer: Collaboration is considered beneficial for increasing the impact and scope of the project. Applications should demonstrate how collaboration and healthcare infrastructure(s) on the islands, particularly between the BES and CAS islands, are strengthened.
6. Is this grant only for project funding, or does it also invest in strengthening government organizations?
Answer: Strengthening healthcare organizations is the focus of the second grant call and is not the focus of this call.
7. Will there definitely be a second call? Is there an idea of when it will open?
Answer: Yes, resources have been allocated for this program. The second grant call is expected to open in Q2 2025.
8. Can an application build on an existing project? Is it possible to conduct an evaluation or implementation study to enhance an existing project?
Answer: The call allows for the development, adaptation, and/or experimentation with (new) approaches, methods, or interventions. Building on an existing project is possible, but it is essential to ensure that funding streams do not overlap and that the project is not double-funded.
9. Is strengthening research infrastructure part of the evaluation criteria? Can projects focus on means rather than just goals?
Answer: The program committee assesses applications based on the relevance and quality criteria described in the call text.
10. Do you need to participate in Call 1 to be eligible for Call 2?
Answer: No, the two calls are independent of each other. You can choose the round that best fits your project.
11. A cooperation based in the Netherlands represents local healthcare institutions. Can this cooperation act as the main applicant?
Answer: No, the main applicant's organization must be based on one of the six islands. Co-applicants can be based either on the islands or in the Netherlands.
12. Is there a maximum number of applications that can be submitted per (educational) institution?
Answer: No. However, keep in mind that the committee evaluates the feasibility of the applications, including from the perspective of the applicant organization.